
Uchwała Nr  26/2006 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia   20  grudnia 2006 r. 

 

w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.   

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 3 lutego 
1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 
1266), w związku z uchwałą Zarządu Województwa Nr 854/05 z dnia 12 stycznia 2005 roku 
w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w 2005 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

  
 

 Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
w wysokości 13 000 zł (słownie: trzynaście tysięcy zł), z przeznaczeniem na remonty dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, dla: 
1.Gminy Włoszczowa  - 5 000 zł  
2. Gmina Piekoszów    - 8 000 zł. 

 
§ 2.  

 
 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa i Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 

 
§ 3. 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
              
                                                               
                                                                                           Wicemarszałek Województwa 
         
                                                                                                Zdzisław Wrzałka 
                             
                                                                                           
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do  uchwały Nr 26/06  z dnia 20 grudnia  2006 r. 

 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 6 ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (t.jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 121, poz. 1266, ze 
zmianami), środki Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między 
innymi na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się część wolnych środków terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych .  
- Stan konta Funduszu na dzień  7.12.2006 r.:                                  1 046 937, 69 zł 
- podjęte dotychczas zobowiązania, nie zapłacone                               945 000,00 zł 
 - rezerwa na F. Centralny i inne                                                            35 000,00 zł  
- różnica                                                                                                66 937,69 zł  
 
Przeznaczenie środków w kwocie 13000 zł na dofinansowanie wykonanych prac dla 
Gminy Włoszczowa oraz Gminy Piekoszów nie spowoduje potrzeby zmiany planu 
finansowego, przyjętego na 2006 rok przez Sejmik Województwa. 
 
W bieżącym roku rozdysponowano dotychczas środki na łączną kwotę 2155000 zł,  
W tym: 
1195 000 zł – płatne z  § 6260 (wydatki inwestycyjne)- plan wyczerpany 
 954 000 zł – płatne z  §  2440 (wydatki bieżące) 
     6 000 zł – płatne z  §  6120 (zakupy inwestycyjne). 
 
Natomiast plan na 2006 rok po stronie wydatków przedstawia się następująco: 

Dział – 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział – 01028 Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych 

 
Poz. §§  Wyszczególnienie  Plan na 2006 rok 

[  zł ] 
1 2 3 4 

 
III. 
 

 
 

 
Wydatki 

    
   2  378 162 

 
 
1. 
 
2. 
3. 
 
4. 
5. 
6. 

 
 
2440 
 
6260 
2960 
 
4300 
4430 
6120 
         

Wydatki bieżące , w tym: 
 
- Dotacje celowe na zadania bieżące 
- Dotacje celowe na inwestycje 
- przelewy redystrybucyjne na Centralny 

Fund. 
- Zakup usług  

-     opłaty egzekucyjne 
-    Wydatki na zakupy inwestycyjne                   
 

  
      
      978 372 
    
   1 195 790 
      164 000 
             
        6 000 
        4 000     
       30 000 
       

 


